
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G.
P.

FECHA DE FIJACIÓN: 21 DE NOVIEMBRE DEL 2022, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 21 DE NOVIEMBRE DEL 2022, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 22 DE NOVIEMBRE DEL 2022, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 24 DE NOVIEMBRE DEL 2022, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad a la Ley 2213 del 13 de Junio de 2022 artículo 9,
NO será necesario firmar los traslados que se surtan por fuera de audiencia”

Mayra Polanco

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 009-2019-00823-00 LUZ MARINA DE AVILA RAMIREZ MANUEL MARMOLEJO PEROZA

EJECUTIVO 014-2018-00895-00 COOPERATIVA DE CREDITO Y
DISTRIBUCION DE COLOMBIA LTDA

JHOBANIS HERNANDEZ V Y OTROS

EJECUTIVO 007-2021-00602-00 COOPERATIVA DE CREDITO Y
DISTRIBUCION DE COLOMBIA LTDA

MIRIAN ROMERO PEREZ Y OTROS

EJECUTIVO 015-2018-00070-00 BANCO DE OCCIDENTE LIBIA ESTER GOMEZ SALGADO

EJECUTIVO 002-2011-00510-00 CENTRAL DE INVERSIONES CISA-
FONDO NACIONAL DE GARANTIAS

JESUS MARIA HERNANDEZ VEGA

EJECUTIVO 013-2016-00814-00 FNG-CISA REPRESENTACIONES LOGISTICOS
S.S.
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MEMORIAL APORTANDO PODER Y LIQUIDACION DEL CREDITO

Consultorio Jurídico <consultoriojuridico@usbctg.edu.co>
Jue 17/11/2022 10:17 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Lia Raquel Martinez Paternina <lia.martinez@usbctg.edu.co>;Liber Andres Macea Bula
<analista.consultorio@usbctg.edu.co>;Carolina HERNÁNDEZ CAMARGO <chernandezc@miusbctg.edu.co>
SEÑ OR 
JUEZ PRIMERO DE EJECUCIÓ N CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
E. S. D 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: LUZ MARINA DE AVILA RAMIREZ 
DEMANDADO: MANUEL MARMOLEJO PEROZA 
ASUNTO: OTORGAMIENTO DE PODER 
RADICADO: 13-001-40-03-009-2019-00823-00

Atentamente,  

AVISO LEGAL: Este correo electrónico contiene información confidencial de UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA si usted no es el destinatario, le informamos que no
podrá usar, retener, imprimir, copiar, distribuir o hacer público su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales. Si usted es el destinatario, le solicitamos
mantener reserva sobre el contenido, los datos o información de contacto del remitente y en general sobre la información de este documento y/o archivos adjuntos, a no
ser que exista una autorización explícita. Si ha recibido este correo por error por favor infórmenos al correo habeasdata@usbctg.edu.co o a la persona que se lo envío y
proceda a borrar de su sistema tanto el correo recibido como el enviado, sin conservar copias. Lo invitamos a conocer nuestra Política de Tratamiento de la Información
Personal en http://www.usbcartagena.edu.co


LEGAL NOTICE: This email contains confidential information of UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA if you are not the addressee, we inform you that you will not be
able to use, retain, print, copy, distribute or make public its content, to do so could have legal consequences. If you are the recipient, we ask you to keep a reservation
about the content, data or contact information of the sender and in general about the information of this document and / or attachments, unless there is an explicit
authorization. If you have received this email in error please inform us at the email habeasdata@usbctg.edu.co or the person who sent it and proceed to delete both
received and sent mail from your system, without keeping copies. We invite you to know our Personal Information Treatment Policy at http://www.usbcartagena.edu.co

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fhabeasdata%40usbctg.edu.co%2F&data=05%7C01%7Ccserejcmcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C8d29c1a4847c458f964408dac8aec48b%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638042950209861133%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=uhFctzDmFP8sgqb4iDhZpYI6hTpmONvO39gNVl%2FDos4%3D&reserved=0
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SEÑOR JUEZ PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  

E. S. D  

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: LUZ MARINA DE AVILA RAMIREZ  

DEMANDADO: MANUEL MARMOLEJO PEROZA 

 ASUNTO: OTORGAMIENTO DE PODER  

RADICADO: 13-001-40-03-009-2019-00823-00 

 

 Yo, LUZ MARINA DE AVILA RAMIREZ mayor de edad, domiciliada en esta ciudad, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 32.909.650 expedida en Cartagena, con dirección 
electrónica landainhouse@gmail.com, por medio del presente escrito manifiesto a usted 

que confiero PODER ESPECIAL, AMPLIO Y SUFICIENTE, a la estudiante Adscrita al 

Consultorio Jurídico y Centro de Conciliación de la Universidad de San Buenaventura- 

Cartagena, CAROLINA HERNANDEZ CAMARGO, con dirección electrónica 

consultoriojuridico@usbctg.edu.co, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificada 

con la cédula de ciudadanía No. 1.002,429,252 , de San Juan Nepomuceno, Bolívar, para 

que, en mi nombre y representación, continúe la defensa de mis derechos e intereses dentro 

del referenciado PROCESO EJECUTIVO SINGULAR que inicie en contra del señor 

MANUEL MARMOLEJO PEROZA mayor de edad, domiciliado la ciudad de Cartagena, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 1.047.404.787 de Cartagena- bolívar. 

 Mi apoderado queda facultado para recibir, conciliar, transigir, renunciar, desistir, sustituir, 

reasumir, así como para que continúe el proceso EJECUTIVO SINGULAR en contra del 

señor MANUEL MARMOLEJO PEROZA demás facultades establecidas en el Artículo 77 

C.G.P y que sean menester en la defensa de mis intereses, para lo cual pido le sea reconocida 

personería para actuar”.  

Autorizo a Red Procesal S.A.S, Identificada con Nit 900.351.983-5, para que, por medio de sus 

dependientes, realice las revisiones del proceso con fines de actualización. 

 Relevo a mi apoderado de costas y gastos.  

Atentamente, 

 ________________________  

LUZ MARINA DE AVILA RAMIREZ 

CC.No 32.909.650 de Cartagena  

Correo: landainhouse@gmail.com  

Acepto, 

 

 

_____________________________ 

CAROLINA HERNANDEZ CAMARGO  

C.C. No. 1.002.429.252  de San Juan Nepomuceno, Bolivar. 

ANEXO. 

 

  

mailto:landainhouse@gmail.com
mailto:landainhouse@gmail.com


 

  

 

 

 

 

 

  



 

                                                   

 

Señor (a) 

 

    SEÑOR JUEZ PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  

    E. S. D 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: LUZ MARINA DE AVILA RAMIREZ  

DEMANDADO: MANUEL MARMOLEJO PEROZA 

RADICADO: 13-001-40-03-009-2019-00823-00 

ASUNTO: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

CAROLINA HERNANDEZ CAMARGO, con dirección electrónica 
consultoriojuridico@usbctg.edu.co, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificada con la 

cédula de ciudadanía No. 1.002,429,252 , de San Juan Nepomuceno, Bolívar, obrando en 

calidad de apoderada de la señora  LUZ MARINA DE AVILA RAMIREZ mayor de edad, 

domiciliada en esta ciudad, identificada con cédula de ciudadanía No. 32.909.650 expedida en 

Cartagena, con dirección electrónica landainhouse@gmail.com dentro del presente proceso 

me permito presentar ante su honorable despacho la siguiente liquidación de crédito: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Capital $700.000 

Total intereses moratorios $1.246.420 

Total intereses $1.246.420 

Total valor sumado (capt., int. rem. y mort.) $1.946.420 

 

Valor total liquidaciòn:. $1.946.420 

Fecha Capital % interés Interés 

mensual 

16/10/2017 16/10/2018 $700.000 0.307% $21,490 

16/10/2018 16/10/2019 $700.000 0.307% $21,490 

16/10/2019 16/10/2020 $700.000 0.307% $21,490 

16/10/2020 16/10/2021 $700.000 0.307% $21,490 

16/01/2021 16/10/2022 $700.000 0.307% $21,490 

 

 

Capital 

Intereses 

Moratorios 

(Art.884 C 

Co) 

Valor 

Interés  

Diario  

Valor 

Interés 

Mensu

al 

Númer

o De 

Meses 

En 

Mora 

Total, 

Valor 

Intereses 

Adeudad

os 

700.000   3,07 $1,790 $21,490 58 1.246.420 



                                                                    

Calle Real de Ternera Diagonal 33ª N° 31L -177,  
Cartagena Bolívar Tel 6535530 ext. 102 

 

 

Se explica que esta obligación se pactó con fecha de exigibilidad del día 15 de octubre 

de 2017, a través de un título ejecutivo (letra de cambio) ; de manera que su 

exigibilidad se encontró  vencida desde aquel momento, por tal, se liquidó de manera 

independiente cada suma y se multiplicó por los valores de intereses moratorios.  Al 

ser una obligación civil, los intereses moratorios están en el tope permitido por los 

valores de la T.EA. (tasa efectiva anual emitida por la superintendencia financiera) 

en 0,307% de acuerdo al artículo 1617 del código civil. 

 

Dejó presentada la liquidación del crédito, tal como lo ordenó el despacho, para lo 

cual, se tuvo en cuenta lo indicado en el mandamiento de pago y la fecha que se 

constituyó los intereses  

 

En espera del pronunciamiento de su honorable despacho. Atentamente, 

 

________________________________ 

CAROLINA HERNANDEZ CAMARGO 

C.C 1.002.429.252  

 de San Juan Nepomuceno, Bolívar. 

Estudiante de Consultorio Jurídico  

Universidad de San Buenaventura Cartagena 
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13001400301420180089500 - PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO <luisgwattsp@gmail.com>
Jue 17/11/2022 1:05 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Radicación:  13001400301420180089500 


Juzgado de Origen: CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.

Demandante:   COOPERATIVA DE CRÉDITO Y DISTRIBUCIÓN DE COLOMBIA LTDA 


Demandado:  JHOBANIS HERNANDEZ VELASQUEZ Y OTROS.
 
Solicitud:  PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

-- 

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO
ABOGADO
CUC – UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
Centro Calle de la Universidad N° 36-97 Edificio Salomón Ganem Of. N° 415
Tel. (57) 5 6601356

Cel. (57) 3106578919
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13001400300720210060200 - PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO <luisgwattsp@gmail.com>
Jue 17/11/2022 1:08 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Radicación:  13001400300720210060200 


Juzgado de Origen: SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.

Demandante:   COOPERATIVA DE CRÉDITO Y DISTRIBUCIÓN DE COLOMBIA LTDA 


Demandado:  MIRIAN ROMERO PÉREZ Y OTROS.
 
Solicitud:  PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

-- 

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO
ABOGADO
CUC – UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
Centro Calle de la Universidad N° 36-97 Edificio Salomón Ganem Of. N° 415
Tel. (57) 5 6601356

Cel. (57) 3106578919
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Memorial Liquidacion Del Credito Juzg 01ecmpal Cgena Rad 2018-070 Dte Banco
Occidente Ddo Gomez Salgado Libia Esther

Carlos Orozco Tatis <corozco@avancelegal.com.co>
Jue 17/11/2022 3:24 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Remitente:  BANCO DE OCCIDENTE (CARLOS OROZCO TATIS).

Asunto:  PROCESO DE BANCO DE OCCIDENTE VS GOMEZ SALGADO LIBIA ESTHER .

Radicado:  13001400301520180007000.

Cuerpo del Mensaje:  


 

Señor(a)

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE
CARTAGENA.

E. S. D.

 

Ref. Ejecutivo de Banco de Occidente contra Libia Esther Gómez Salgado.

Rad. 070/2018.

Origen:  15 CM.

 
CARLOS OROZCO TATIS, en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso
de la referencia, adjunto el presente memorial.

Atte,
.


Documentos Adjuntos.

MEMORIAL LIQUIDACION DEL CREDITO JUZG 01ECMPAL CGENA RAD 2018-070 DTE
BANCO OCCIDENTE DDO GOMEZ SALGADO LIBIA ESTHER.pdf

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Favancelegalonline.com.co%2Fs%2Fdescarganotificacioncorreo%2F209%2F18998bc28d2c1b23a5e05722cc4eaf91.pdf%2FMEMORIAL%2520LIQUIDACION%2520DEL%2520CREDITO%2520JUZG%252001ECMPAL%2520CGENA%2520RAD%25202018-070%2520%2520DTE%2520BANCO%2520OCCIDENTE%2520DDO%2520GOMEZ%2520SALGADO%2520LIBIA%2520ESTHER.pdf.%2F11616%2F&data=05%7C01%7Ccserejcmcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C582d0e79c64f4512722108dac8d9b79b%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C638043134666108002%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Bj0VSET4rQCAlDGB5d7kg2Q5DYkPH6HBVwbJDxMVtAU%3D&reserved=0
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FIRMA ELECTRÓNICA DE LA PARTE INTERESADA,

Nombre: CARLOS OROZCO TATIS

Correo Electrónico: corozco@avancelegal.com.co

Teléfono: 316 2725395

T.P.: 121.981



     

 
Señor(a) 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CARTAGENA. 
E. S. D. 
 
Ref. Ejecutivo de Banco de Occidente contra Libia Esther Gómez Salgado. 
Rad. 070/2018. 
Origen:  15 CM. 
 
CARLOS OROZCO TATIS, en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, con el presente memorial allego la liquidación del crédito, la cual 
es como sigue: 
 
CAPITAL______________$49.831.876,00 
INTERESES REMUNERATORIOS-$2.924.892,00 
INTERESES DE MORA ______$76.026.833,00 
TOTAL_______________$128.783.601,00 
   
Nota 1. Los intereses remuneratorios por valor de $2.924.892,00 corresponden a los 
intereses causados hasta el 06 de mayo de 2017, reconocidos en el mandamiento de pago. 
 
Nota 2. Los intereses de mora por valor de $76.026.833,00 corresponden a los intereses 
causados a la tasa más alta permitida por el gobierno desde el 07 de mayo de 2017 hasta el 
17 de noviembre de 2022, fecha de presentación de la liquidación. 
 
Atentamente. 

 
CARLOS OROZCO TATIS 
C.C. No. 73.558.798 Arjona - Bol.  
T. P. No. 121.981 del C. S. de la J. 
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APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO Rad. 13001400300220110051000

Jose Morales Villa <josedmoralesv@mvorgjuridica.com>
Jue 17/11/2022 4:36 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor      
JUZGADO PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL  
E. S. D.      
 
Rad. 13001400300220110051000 
JUZGADO DE ORIGEN: 02 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA     
DEMADANTE: CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA -FONDO
NACIONAL DE GARANTIAS    
DEMANDADO: 5961320 JESUS MARIA HERNANDEZ VEGA 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO   
   
JOSE DAVID MORALES VILLA,  mayor y vecino de esta ciudad, identificado con cédula de
ciudadanía No. 73.154.240 de Cartagena, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N.º
89.918  del  Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderado de la parte
demandante CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA-ICETEX,  sociedad comercial de economía
mixta con NIT 860.042.945-5, aporto LIQUIDACION DEL CREDITO.  

      

Cordialmente, 


JOSE DAVID MORALES VILLA
C.C. 73.154.240 de Cartagena
T.P. 89.918 del C. S. de la J.
josedmoralesv@mvorgjuridica.com



 

  
  

  



Deudor: C.C. N° 5961320

Obligación:
INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 27,378,480.00      

Bancario Corriente

DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

29-dic-10 31-dic-10 14.21% 21.32% 1.62% 3 44,440.81                
01-ene-11 31-ene-11 15.61% 23.42% 1.77% 31 500,369.29              
01-feb-11 28-feb-11 15.61% 23.42% 1.77% 28 451,946.45              
01-mar-11 31-mar-11 15.61% 23.42% 1.77% 31 500,369.29              
01-abr-11 30-abr-11 17.69% 26.54% 1.98% 30 542,257.72              
01-may-11 31-may-11 17.69% 26.54% 1.98% 31 560,332.98              
01-jun-11 30-jun-11 17.69% 26.54% 1.98% 30 542,257.72              
01-jul-11 31-jul-11 18.63% 27.95% 2.07% 31 586,988.46              
01-ago-11 31-ago-11 18.63% 27.95% 2.07% 31 586,988.46              
01-sep-11 30-sep-11 18.63% 27.95% 2.07% 30 568,053.35              
01-oct-11 31-oct-11 19.39% 29.09% 2.15% 31 608,343.56              
01-nov-11 30-nov-11 19.39% 29.09% 2.15% 30 588,719.57              
01-dic-11 31-dic-11 19.39% 29.09% 2.15% 31 608,343.56              
01-ene-12 31-ene-12 19.92% 29.88% 2.20% 31 623,133.85              
01-feb-12 29-feb-12 19.92% 29.88% 2.20% 29 582,931.67              
01-mar-12 31-mar-12 19.92% 29.88% 2.20% 31 623,133.85              
01-abr-12 30-abr-12 20.52% 30.78% 2.26% 30 619,139.76              
01-may-12 31-may-12 20.52% 30.78% 2.26% 31 639,777.75              
01-jun-12 30-jun-12 20.52% 30.78% 2.26% 30 619,139.76              
01-jul-12 31-jul-12 20.86% 31.29% 2.29% 31 649,162.75              
01-ago-12 31-ago-12 20.86% 31.29% 2.29% 31 649,162.75              
01-sep-12 30-sep-12 20.86% 31.29% 2.29% 30 628,222.02              
01-oct-12 31-oct-12 20.89% 31.34% 2.30% 31 649,989.23              
01-nov-12 30-nov-12 20.89% 31.34% 2.30% 30 629,021.84              
01-dic-12 31-dic-12 20.89% 31.34% 2.30% 31 649,989.23              
01-ene-13 31-ene-13 20.75% 31.13% 2.28% 31 646,130.09              
01-feb-13 28-feb-13 20.75% 31.13% 2.28% 28 583,601.37              
01-mar-13 31-mar-13 20.75% 31.13% 2.28% 31 646,130.09              
01-abr-13 30-abr-13 20.83% 31.25% 2.29% 30 627,421.94              
01-may-13 31-may-13 20.83% 31.25% 2.29% 31 648,336.01              
01-jun-13 30-jun-13 20.83% 31.25% 2.29% 30 627,421.94              
01-jul-13 31-jul-13 20.34% 30.51% 2.24% 31 634,795.63              
01-ago-13 31-ago-13 20.34% 30.51% 2.24% 31 634,795.63              
01-sep-13 30-sep-13 20.34% 30.51% 2.24% 30 614,318.36              
01-oct-13 31-oct-13 19.85% 29.78% 2.20% 31 621,185.18              
01-nov-13 30-nov-13 19.85% 29.78% 2.20% 30 601,146.95              
01-dic-13 31-dic-13 19.85% 29.78% 2.20% 31 621,185.18              
01-ene-14 31-ene-14 19.65% 29.48% 2.18% 31 615,609.58              
01-feb-14 28-feb-14 19.65% 29.48% 2.18% 28 556,034.46              
01-mar-14 31-mar-14 19.65% 29.48% 2.18% 31 615,609.58              
01-abr-14 30-abr-14 19.63% 29.45% 2.17% 30 595,211.00              
01-may-14 31-may-14 19.63% 29.45% 2.17% 31 615,051.36              
01-jun-14 30-jun-14 19.63% 29.45% 2.17% 30 595,211.00              
01-jul-14 31-jul-14 19.33% 29.00% 2.14% 31 606,663.93              
01-ago-14 31-ago-14 19.33% 29.00% 2.14% 31 606,663.93              
01-sep-14 30-sep-14 19.33% 29.00% 2.14% 30 587,094.12              
01-oct-14 31-oct-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 602,179.66              
01-nov-14 30-nov-14 19.17% 28.76% 2.13% 30 582,754.51              
01-dic-14 31-dic-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 602,179.66              
01-ene-15 31-ene-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 603,301.44              
01-feb-15 28-feb-15 19.21% 28.82% 2.13% 28 544,917.43              
01-mar-15 31-mar-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 603,301.44              
01-abr-15 30-abr-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 588,177.87              
01-may-15 31-may-15 19.37% 29.06% 2.15% 31 607,783.80              
01-jun-15 30-jun-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 588,177.87              
01-jul-15 31-jul-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 604,703.00              
01-ago-15 31-ago-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 604,703.00              
01-sep-15 30-sep-15 19.26% 28.89% 2.14% 30 585,196.45              
01-oct-15 31-oct-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 606,663.93              
01-nov-15 30-nov-15 19.33% 29.00% 2.14% 30 587,094.12              
01-dic-15 31-dic-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 606,663.93              
01-ene-16 31-ene-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 616,446.67              
01-feb-16 29-feb-16 19.68% 29.52% 2.18% 29 576,675.92              
01-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 616,446.67              
01-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 619,674.91              
01-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 31 640,330.74              
01-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 619,674.91              
01-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 662,355.42              
01-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 662,355.42              
01-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 30 640,989.12              

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, 31 de agosto de 2022

JESUS MARIA HERNANDEZ VEGA

BANCOLOMBIA 4959902668 HOMOLOGADO CISA 16101000368 /                                                                         

F.N.G. HOMOLOGADO CISA 10618000013

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN



Bancario Corriente

DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 680,115.76              
01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 30 658,176.54              
01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 680,115.76              
01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 689,629.64              
01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 28 622,891.28              
01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 689,629.64              
01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 667,120.92              
01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 31 689,358.29              
01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 667,120.92              
01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 679,843.43              
01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 679,843.43              
01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 644,700.84              
01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 657,141.23              
01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 630,887.11              
01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 646,681.74              
01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 644,474.44              
01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 590,070.71              
01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 644,198.39              
01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 618,069.13              
01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 637,564.64              
01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 612,709.19              
01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 626,193.13              
01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 623,690.35              
01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 600,068.71              
01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 615,051.36              
01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 591,426.35              
01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 608,623.39              
01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 601,899.14              
01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 557,294.46              
01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 607,783.80              
01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 586,823.12              
01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 606,943.94              
01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 586,281.01              
01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 605,263.42              
01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 606,383.89              
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 586,823.12              
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 600,215.38              
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 578,951.25              
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 594,876.35              
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 590,935.37              
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 560,441.16              
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 596,001.26              
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 569,691.02              
01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 574,545.13              
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 554,090.38              
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 572,560.06              
01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 577,378.34              
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 560,396.91              
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 571,708.85              
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 546,391.66              
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 553,769.45              
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 549,766.19              
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 502,242.57              
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 552,340.41              
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 531,754.85              
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 546,902.98              
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 528,983.70              
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 545,756.82              
01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 547,475.87              
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 528,429.10              
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 542,889.22              
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 530,646.75              
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 553,769.45              
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 559,477.80              
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 521,758.77              
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 582,470.44              
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 579,494.92              
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 617,283.50              
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 615,926.51              
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 31 660,709.95              
01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 31 686,099.92              

4,264 84,351,605.41         

1,679,169.00           

27,378,480.00         

Elaboró: Hans Luengas Otálora

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $113,409,254.41

Total intereses moratorios:

Capital:

Intereses corrientes:



APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO RADICADO: 13001400301320160081400

Jose Morales Villa <josedmoralesv@mvorgjuridica.com>
Vie 14/10/2022 3:02 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor      
JUZGADO 1 DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 
DE CARTAGENA 
E. S. D. 
 
JUZGADO DE ORIGEN:  13 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
 
RADICADO: 13001400301320160081400 
CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO 
DEMANDANTE: FNG-CISA 
DEMANDADOS: 900520727 REPRESENTACIONES LOGISTICOS SA 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO   
   
JOSE DAVID MORALES VILLA, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con cédula de ciudadanía No.
73.154.240 de Cartagena, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N.º 89.918  del  Consejo
Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderado de la parte demandante  CENTRAL DE
INVERSIONES S.A. CISA-ICETEX,  sociedad comercial de economía mixta con NIT 860.042.945-
5, aporto LIQUIDACION DEL CREDITO.  

Cordialmente, 


JOSE DAVID MORALES VILLA
C.C. 73.154.240 de Cartagena
T.P. 89.918 del C. S. de la J.
josedmoralesv@mvorgjuridica.com



 

  

  

  



Deudor: NIT. N° 900520727

Obligación:
INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 12,226,048.00      

Bancario Corriente

DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

19-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 12 114,495.24              
01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 303,710.36              
01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 30 293,913.25              
01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 303,710.36              
01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 307,958.84              
01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 28 278,156.37              
01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 307,958.84              
01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 297,907.42              
01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 31 307,837.67              
01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 297,907.42              
01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 303,588.75              
01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 303,588.75              
01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 287,895.58              
01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 293,450.92              
01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 281,726.97              
01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 288,780.17              
01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 287,794.48              
01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 263,500.12              
01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 287,671.21              
01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 276,003.01              
01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 284,708.86              
01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 273,609.49              
01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 279,630.84              
01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 278,513.20              
01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 267,964.80              
01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 274,655.40              
01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 264,105.49              
01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 271,784.95              
01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 268,782.19              
01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 248,863.66              
01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 271,410.02              
01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 262,049.89              
01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 271,034.98              
01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 261,807.81              
01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 270,284.53              
01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 270,784.88              
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 262,049.89              
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 268,030.29              
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 258,534.65              
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 265,646.11              
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 263,886.24              
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 250,268.84              
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 266,148.45              
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 254,399.43              
01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 256,567.07              
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 247,432.86              
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 255,680.62              
01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 257,832.26              
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 250,249.08              
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 255,300.51              
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 243,994.94              
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 247,289.54              
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 245,501.86              
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 224,279.87              
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 246,651.40              
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 237,458.77              
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 244,223.28              
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 236,221.30              
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 243,711.45              
01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 244,479.10              
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 235,973.64              
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 242,430.90              
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 236,963.95              
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 247,289.54              
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 249,838.65              
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 232,994.96              
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 260,106.17              
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 258,777.43              
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 275,652.18              
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 275,046.21              

2,111 18,548,458.16         

12,226,048.00         

Elaboró: Hans Luengas Otálora

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $30,774,506.16

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, 30 de junio de 2022

REPRESENTACIONES LOGISTICOS S.A.

F.N.G. HOMOLOGADO CISA 10667000205
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